pelo  PROCON/PA  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Direitos  Humanos-
SEJUDH. 

PORTARIA Nº 015 DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - ITERPA
DOE Nº 34.456, DE 11 DE JANEIRO DE 2021
ARRECADAR, a área de terras devolutas, incorporando-a ao patrimônio do Estado
do Pará, incluídas na poligonal com 618,1298 (seiscentos e dezoito hectares, doze
ares e noventa e oito centiares), denominada GLEBA FAZENDA FLOR DA MATA,
localizada  no  Município  Paragominas,  com  limites,  confrontações  e  demais
especificações técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA,
nos seguintes termos:

PORTARIA N° 017, DE 12 DE JANEIRO DE 2020 - ITERPA
DOE Nº 34.458, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
RETIFICAR o perímetro  de área da GLEBA NOVA ESPERANÇA, localizada no
Município de Santa Maria das Barreiras, para uma área total de 58.370,4672 ha
(cinquenta e oito mil, trezentos e setenta hectares, quarenta e seis ares e setenta e
dois  centiares)  com  limites,  confrontações  e  demais  especificações  técnicas
constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA, nos seguintes termos:

PORTARIA N° 015/2021, DE 13 JANEIRO DE 2021 – FAPESPA

[...]

encontra com a bandeira vermelha, a adotar as seguintes medidas

PORTARIA Nº 029, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 - ITERPA
DOE Nº 34.470,25 DE JANEIRO DE 2021
ARRECADAR, a área de terras devolutas, incorporando-a ao patrimônio do Estado
do Pará, incluídas na poligonal com 4.766,6162 (quatro mil setecentos e sessenta e
seis hectares, sessenta e um ares e sessenta e dois centiares), denominada GLEBA
TAILÂNDIA  V,  localizada  no  Município  Tailândia,  com  limites,  confrontações  e
demais especificações técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo
ITERPA, nos seguintes termos

PORTARIA Nº 030, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 - ITERPA
DOE Nº 34.470, 25 DE JANEIRO DE 2021
ARRECADAR, a área de terras devolutas, incorporando-a ao patrimônio do Estado
do Pará, incluídas na poligonal com 46.090,3502 (quarenta e seis mil  e noventa
hectares, trinta e cinco ares e dois centiares),  denominada GLEBA RIO PIRIÁ –
PARTE  II,  localizada  no  Município  Viseu,  com  limites,  confrontações  e  demais
especificações técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA,
nos seguintes termos

PORTARIA N° 33, DE 26 DE JANEIRO DE 2021 - ITERPA
DOE Nº 34.472, DE 27 DE JANEIRO DE 2021
RETIFICAR a área da Gleba Timbuí B, localizada no Município de Ipixuna do Pará,
a qual passará a ter uma área de 9.639,6520 ha (nove mil seiscentos e trinta e nove
hectares,  sessenta  e  cinco  ares  e  vinte  centiares)  com limites,  confrontações e
dema isespecificações técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo
ITERPA, nos seguintes termos

PORTARIA N° 009/ 2021 - SEDUC
DOE Nº 34.477, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

[...]

DOE Nº 34.478, 02 DE FEVEREIRO DE 2021
Dispõe sobre o Programa “Bolsa-Pará” 

PORTARIA Nº 071, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 - ITERPA
DOE Nº 34.486, 09 DE FEVEREIRO DE 2021
ARRECADAR, a área de terras devolutas, incorporando-a ao patrimônio do Estado
do Pará, incluídas na poligonal com 146,2453 (cento e quarenta e seis hectares,
vinte e quatro ares e cinquenta e três centiares), denominada GLEBA MODELO,
localizada  no  Município  Tailândia,  com  limites,  confrontações  e  demais
especificações técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA,
nos seguintes termos: